

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月13日

上場会社名 株式会社yutori 上場取引所 東  
 コード番号 5892 URL <https://yutori.tokyo/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 片石 貴展  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員兼コーポレート本部長 (氏名) 桐山 英夫 (TEL) 03-6379-0667  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 有 (決算説明動画配信予定)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	3,236	—	397	—	291	—	287	—	83	—
2025年3月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 170百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 100百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	17.76	16.50
2025年3月期第1四半期	—	—

(注) 1. 調整後EBITDA = (営業利益 + 減価償却費 + のれん償却費 + 株式報酬費用 + 敷金償却費 + 支払利息)

2. 当社は2025年3月期中間期より連結財務諸表を作成しているため、2026年3月期第1四半期の対前期増減率並びに2025年3月期第1四半期の数値及び対前期増減率は記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	7,415	2,276	14.1
2025年3月期	6,565	2,095	14.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 1,048百万円 2025年3月期 970百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		調整後EBITDA		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	11,000	32.4	1,245	30.0	880	31.1	840	31.1	400	27.1

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 2社(社名) 株式会社YZ、株式会社pool  
除外 1社(社名) —
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	4,697,100株	2025年3月期	4,697,100株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	346株	2025年3月期	297株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	4,696,786株	2025年3月期1Q	4,696,905株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来等に関する記述等についてのご注意)

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

・四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準(ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。)に準拠して作成しています。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、個人消費の回復やインバウンド需要の拡大に支えられ、緩やかながらも回復基調を示しております。一方で、エネルギー価格の高止まりや、為替変動、人手不足などの要因により、企業経営にとっては依然として不透明な状況が続いております。当社グループが属するアパレル業界におきましても、訪日需要の高まりが後押しとなり全体として販売は堅調に推移しております。

このような経済環境のなか、当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高3,236,839千円、営業利益291,363千円、経常利益287,353千円、親会社株主に帰属する四半期純利益83,425千円となりました。

なお、当社グループはアパレル事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は7,415,685千円となり、前連結会計年度末に比べ850,138千円増加いたしました。

このうち、流動資産は4,642,619千円(前連結会計年度末から769,482千円の増加)となりました。これは主として、商品が503,870千円、売掛金が153,306円それぞれ増加したことによるものであります。

固定資産は2,773,066千円(前連結会計年度末から80,656千円の増加)となりました。これは主として、有形固定資産が129,838千円増加した一方、のれんが41,866千円減少したことによるものであります。

#### (負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は5,139,024千円となり、前連結会計年度末に比べ668,675千円増加いたしました。

このうち、流動負債は3,270,182千円(前連結会計年度末から762,733千円の増加)となりました。これは主として、短期借入金が582,395千円、未払法人税等が13,173千円それぞれ増加したことによるものであります。

固定負債は1,868,841千円(前連結会計年度末から94,058千円の減少)となりました。これは主として、長期借入金が107,391千円、繰延税金負債が11,790千円それぞれ減少したことによるものであります。

#### (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は2,276,661千円となり、前連結会計年度末から181,462千円増加いたしました。これは主として、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が82,050千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は14.1%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月14日に公表しました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の「2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)」に記載のとおりで、当該業績予想に修正はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	983,419	938,271
売掛金	480,312	633,619
商品	1,608,050	2,111,921
前払費用	87,218	113,439
その他	714,137	845,367
流動資産合計	3,873,137	4,642,619
固定資産		
有形固定資産	613,437	743,276
無形固定資産		
ソフトウェア	57,982	60,214
のれん	900,814	858,948
商標権	749,146	729,426
無形固定資産合計	1,707,943	1,648,589
投資その他の資産		
関係会社株式	7,530	7,530
繰延税金資産	51,551	42,266
その他	311,947	331,404
投資その他の資産合計	371,028	381,200
固定資産合計	2,692,410	2,773,066
資産合計	6,565,547	7,415,685

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	481,831	628,410
短期借入金	937,400	1,519,795
1年内返済予定の長期借入金	429,564	429,564
未払金	345,389	341,489
未払法人税等	112,695	125,868
賞与引当金	37,010	30,713
その他	163,558	194,341
流動負債合計	2,507,449	3,270,182
固定負債		
長期借入金	1,657,595	1,550,204
資産除去債務	125,953	151,076
繰延税金負債	179,351	167,561
固定負債合計	1,962,899	1,868,841
負債合計	4,470,349	5,139,024
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	198,532	198,532
資本剰余金	202,216	202,216
利益剰余金	566,683	648,733
自己株式	△557	△721
株主資本合計	966,874	1,048,760
新株予約権	78,288	90,505
非支配株主持分	1,050,035	1,137,395
純資産合計	2,095,198	2,276,661
負債純資産合計	6,565,547	7,415,685

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
売上高	3,236,839
売上原価	1,191,546
売上総利益	2,045,292
販売費及び一般管理費	1,753,928
営業利益	291,363
営業外収益	
受取利息	136
受取手数料	3,647
業務受託料	3,102
その他	3,590
営業外収益合計	10,476
営業外費用	
支払利息	13,813
その他	673
営業外費用合計	14,486
経常利益	287,353
特別損失	
減損損失	5,444
特別損失合計	5,444
税金等調整前四半期純利益	281,909
法人税、住民税及び事業税	113,278
法人税等調整額	△2,153
法人税等合計	111,124
四半期純利益	170,784
非支配株主に帰属する四半期純利益	87,359
親会社株主に帰属する四半期純利益	83,425

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

当第1四半期連結累計期間  
(自 2025年4月1日  
至 2025年6月30日)

四半期純利益	170,784
四半期包括利益	170,784
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	83,425
非支配株主に係る四半期包括利益	87,359

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1 配当金支払額

該当事項はありません。

## 2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

## 3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社は、アパレル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	49,633千円
のれんの償却額	41,587千円